
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

 

 

 

*MDCRX014N2TK* 

Odpověď k č. j. ze dne 
 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-3281/2022-110/1 
MD/3281/2022/110 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Jiří Kokeš 
jiri.kokes@mdcr.cz 
+420 2251 31271 
 

Datum 
Praha 
26.01.2022 

Věc:  Aktualizované stanovisko Ministerstva dopravy k problematice dopravní 
značky B19 ve vztahu k Dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných 
věcí (dále jen „Dohoda ADR“). 

 
Dne 10.4.2008 pod č.j.: 28/2008-110-SDNA/13 bylo Ministerstvem dopravy vydáno 

stanovisko k problematice dopravní značky B19 „Zákaz vjezdu vozidel přepravujících 
náklad, který může způsobit ohrožení životního prostředí“. Závěrem bylo, že pokud 
prázdné nevyčištěné cisternové vozidlo se zbytky látek ohrožujících životní prostředí 
má v přepravním dokladu uvedeno, že je prázdné (např. zápis PRÁZDNÉ CISTERNOVÉ 
VOZIDLO, POSLEDNÍ NÁKLAD: UN 1202 …) rozumí se tím, že nepřeváží náklad. Proto 
je prázdným nevyčištěným cisternám a cisternovým kontejnerům do oblasti ohraničené 
dopravní značkou B19 vjezd povolen. 

Koncem roku 2021 zasedala na Ministerstvu dopravy pracovní skupina ADR, která 
projednala možnost rozšíření původního stanoviska o přepravu prázdných nevyčištěných 
obalů se zbytky látek ohrožujících životní prostředí a prázdných nevyčištěných 
vozidel/kontejnerů/kontejnerů pro volně ložené látky se zbytky látek ohrožujících životní 
prostředí. 

Pracovní skupina se shodla, i s ohledem na aplikaci a sjednocení výkladu uvedené 
dopravní značky v sousedním Slovensku a Německu, že i v případě přepravy zbytků látek 
ohrožujících životní prostředí v prázdných nevyčištěných obalech, v prázdných 
nevyčištěných vozidlech/kontejnerech/kontejnerech pro volně ložené látky, taková 
přeprava nepředstavuje zvýšené riziko pro průjezd oblastí vymezené zákazovou dopravní 
značkou B19. 

Závěr: 

V případě přepravy prázdných nevyčištěných: 

− cisteren (cisterna nesnímatelná, cisternový kontejner, atd.), 

− obalů, 

− vozidel/kontejnerů/kontejnerů pro volně ložené látky, 

které obsahují zbytky látek ohrožujících životní prostředí, je povolen vjezd do oblasti 
ohraničené dopravní značkou B19 za podmínky, že je uveden zápis v přepravním dokladu 
podle 5.4.1.1.6 Dohody ADR a všechna ostatní ustanovení Dohody ADR jsou dodržena. 

Toto aktualizované stanovisko nahrazuje stanovisko ze dne 10.4.2008 pod č.j.: 28/2008-110-
SDNA/13. 
 
 
Mgr. Pavol Baran 
ředitel 
Odbor silniční dopravy 


		2022-01-26T14:37:07+0000




